

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: -PROMOVER Y EJECUTAR EN EL ESTADO DE OAXACA, PROGRAMAS DE VIVIENDA POPULAR POR SI MISMA O POR CONDUCTOS DE TERCEROS, ESTABLECER Y OPERAR SISTEMAS DE FINANCIAMIENTO Y SUBSIDIOS QUE PERMITAN OBTENER RECURSOS PARA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REHABILITACION DE VIVIENDA. FOMENTAR Y APOYAR MEDIDAS QUE PROMUEVAN UNA MEJOR CALIDAD DE LA VIVIENDA ASI COMO PROMOVER EN EL ESTADO SUELO APTO PARA VIVIENDA.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS.
TEMA:	03-VIVIENDA		
OBJETIVO:	01-GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.	PROPÓSITO:	LAS VIVIENDAS DEL ESTADO MEJORAN EN CALIDAD, ESPACIOS Y SERVICIOS BÁSICOS
ESTRATEGIA:	02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.	COMPONENTE:	471-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA
LÍNEAS DE ACCIÓN:	01-IMPULSAR PROGRAMAS PARA EL MEJORAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA VIVIENDA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHOS Y MUROS CON MATERIALES RESISTENTES Y PISOS DE CEMENTO.	ACTIVIDAD:	2132-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
UE:	001-VIVIENDA BIENESTAR		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		00--		000--		001-ACTIVIDADES CENTRALES, ADMINISTRATIVAS, JURÍDICAS Y FINANCIERAS PARA LA GESTIÓN DE VIVIENDAS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
113,023,611.06	3,030,139.76	691,488.79	115,362,262.03	24,861,673.78	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							24,861,673.78

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
25,739,758.83	24,861,673.78	24,861,673.78	24,861,673.78	24,861,673.78	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			Número de indicador :	2588		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE LA CUENTA PÚBLICA, EMITIDO POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA CEVI, DISPONIBLE PARA CONSULTA EN: https://www.oaxaca.gob.mx/cevi/informacion-financiera-2/				PARTICIPACIÓN COMPROMETIDA DE LOS MUNICIPIOS, BENEFICIARIOS POTENCIALES, ADEMÁS DE QUE LAS EMPRESAS CONTRATADAS CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE ELEGIBILIDAD Y CORRESPONSABILIDAD			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	300.00	AÑO	2023	VALOR	1,200.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300.00	300.00	300.00	300.00	T1+T2+T3+T4	1,200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
METAS ALCANZADAS	300.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	24.98	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
PROFR. ENRIQUE MISAEEL FERIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTEALECIMIENTO A LA VIVIENDA		00--		000--		002-ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN DE OBRA PUBLICA 2.5%	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			1125892
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,337,819.68	189,283.68	1,148,536.00	679,223.78	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		679,223.78	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		679,223.78	679,223.78	679,223.78	679,223.78	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador : 2588			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE LA CUENTA PUBLICA, EMITIDO POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA CEVI, DISPONIBLE PARA CONSULTA EN: https://www.oaxaca.gob.mx/cevi/informacion-financiera-2/				PARTICIPACION COMPROMETIDA DE LOS MUNICIPIOS, BENEFICIARIOS POTENCIALES, ADEMAS DE QUE LAS EMPRESAS CONTRATADAS CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE ELEGIBILIDAD Y CORRESPONSABILIDAD			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	300.00	AÑO	2023	VALOR	200.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	200.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	25.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO

LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-PROMOVER EL DISEÑO DE PROTOTIPOS PROPIOS PARA CADA REGIÓN, CON MÉTODOS DE CONSTRUCCIÓN BARATOS, ECOLÓGICOS Y DE FÁCIL EJECUCIÓN.
UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA
ACTIVIDAD: 1550-CONSTRUIR SANITARIO CON BIODIGESTOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		001-CONSTRUCCION DE SANITARIO CON BIODIGESTOR PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		001-CONSTRUCCION DE SANITARIO CON BIODIGESTOR PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. SANTO TOMÁS LACHITÁ	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	585,790.80	0.00	585,790.80	585,790.80	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						585,790.80	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	585,790.80	585,790.80	585,790.80	585,790.80	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR CONSTRUIDOS				2271			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR CONSTRUIDOS, CON RESPECTO A LOS AUTORIZADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR AUTORIZADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/				LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR CONSTRUIDOS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	700.00	AÑO	2023	VALOR	24.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	12.00	12.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	24.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-REDUCIR EL HACINAMIENTO EN LA VIVIENDA CON LA CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS ADICIONALES.

UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA

ACTIVIDAD: 739-AMPLIAR VIVIENDA CON CUARTO ADICIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		002-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		001-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. GUEVEA DE HUMBOLDT	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,024,705.89	0.00	1,024,705.89	1,024,705.89	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,024,705.89

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,024,705.89	1,024,705.89	1,024,705.89	1,024,705.89	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS **Número de indicador :** 739

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS

Método de Cálculo : (NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

REPORTER DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: [HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/](http://www.cevi.oaxaca.gob.mx/informes-y-evaluaciones/)

SUPUESTO

LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	900.00	AÑO	2023	VALOR	15.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	10.00	5.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	15.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		003-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.			001-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. PEÑA BLANCA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	1125892		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	1,986,437.07	0.00	1,986,437.07	1,986,437.07		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,986,437.07		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		1,986,437.07		1,986,437.07		1,986,437.07		1,986,437.07			
								% de Ejercido Vs. Modificado	100.00		
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador :	739					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/					LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2020		VALOR	900.00		AÑO	2023		VALOR	29.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		20.00		9.00		0.00		T1+T2+T3+T4	29.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	29.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	29.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		004-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA			001-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. UNIÓN ZAPATA (LOMA LARGA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	1125892	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	4,650,627.86	0.01	4,650,627.85	4,650,627.85		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		4,650,627.85
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		4,650,627.85		4,650,627.85		4,650,627.85		4,650,627.85		
								% de Ejercido Vs. Modificado		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador :	739				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/					LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2020		VALOR	900.00		AÑO	2023		VALOR	41.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	11.00	T1+T2+T3+T4	41.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	41.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		005-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		001-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. SAN FELIPE TEJALÁPAM		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:	1125892			
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	532,891.15	0.00	532,891.15	532,891.15		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				532,891.15				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		532,891.15		532,891.15		532,891.15		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS			Número de indicador :	739			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/				LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	900.00		AÑO	2023	
						VALOR	40.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	40.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		40.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		40.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-PROMOVER EL DISEÑO DE PROTOTIPOS PROPIOS PARA CADA REGIÓN, CON MÉTODOS DE CONSTRUCCIÓN BARATOS, ECOLÓGICOS Y DE FÁCIL EJECUCIÓN.
 UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA
 ACTIVIDAD: 1549-CONSTRUIR CISTERNA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		006-CONSTRUCCION DE CISTERNA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		001-CONSTRUCCION DE CISTERNA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. EL PORTILLO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	251,995.67	0.00	251,995.67	251,995.67	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		251,995.67	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	251,995.67	251,995.67	251,995.67	251,995.67	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CISTERNAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	1381		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CISTERNAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CISTERNAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE CISTERNAS AUTORIZADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/				LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CISTERNAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	150.00	AÑO	2023	VALOR	7.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	4.00	3.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	7.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR PROGRAMAS PARA EL MEJORAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA VIVIENDA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHOS Y MUROS CON MATERIALES RESISTENTES Y PISOS DE CEMENTO.
UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA
ACTIVIDAD: 1554-CONSTRUIR PISO FIRME

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		007-CONSTRUCCION DE PISO FIRME PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		001-CONSTRUCCION DE PISO FIRME PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. PENSAMIENTO LIBERAL MEXICANO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
							TOTAL:	1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	283,500.00	236.07	283,263.93	283,263.93	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							283,263.93

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	283,263.93	283,263.93	283,263.93	283,263.93	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE PISO FIRME CONSTRUIDOS				Número de indicador : 1385			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE PISO FIRME CONSTRUIDOS RESPECTO A LO AUTORIZADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE METROS CUADRADOS DE PISO FIRME CONSTRUIDOS/ NUMERO DE METROS CUADRADOS DE PISO FIRME AUTORIZADO)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/				LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE PISO FIRME CONSTRUIDOS							
Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO							

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1,900.00	AÑO	2023	VALOR	504.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	504.00	T1+T2+T3+T4	504.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	504.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	504.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 511 - VIVIENDA BIENESTAR

PRIMER TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-REDUCIR EL HACINAMIENTO EN LA VIVIENDA CON LA CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS ADICIONALES.

UE: 001-VIVIENDA BIENESTAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA

ACTIVIDAD: 739-AMPLIAR VIVIENDA CON CUARTO ADICIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		002-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA.		002-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA. SAN LUCAS CAMOTLÁN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	VIVIENDA HABITADA EN EL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	1125892

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	689,811.09	0.00	689,811.09	689,811.09	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	689,811.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	689,811.09	689,811.09	689,811.09	689,811.09	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS			Número de indicador :	739		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DESTINO DEL GASTO (RFT/SHCP) TRIMESTRAL GENERADO POR EL DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL DISPONIBLE EN: HTTP://WWW.CEVI.OAXACA.GOB.MX/INFORMES-Y-EVALUACIONES/				LOS BENEFICIARIOS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS QUE MARCAN LOS LINEAMIENTOS DEL PROGRAMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	900.00	AÑO	2023	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	7.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	10.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. DIANA DE LOS ANGELES RANGEL LUJAN
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 PROFR. ENRIQUE MISAEL FERIA RODRIGUEZ
 DIRECTOR GENERAL